
 

Página 1 de 19 
 

 

 
DECRETO Nº 007/2023, DE 04 DE JANEIRO DE 2023. 

 

HOMOLOGA O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 

(APÓS O PRAZO DE RECURSOS) RELATIVAS AO EDITAL DE CONCURSO 

PÚBLICO Nº 01/2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

O Prefeito Municipal em Exercício de Anchieta, Estado de Santa Catarina, 

Sr. EDGAR JOSÉ BENETTI, usando das atribuições legais e de conformidade 

com os dispositivos da Lei Orgânica; 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (após o prazo de recursos), dos 

candidatos abaixo relacionados, referente ao Concurso Público nº 01/2022 da 

Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue: 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 501 Aline Pires Da Silva HOMOLOGADA 

2 353 Anderson Lago HOMOLOGADA 

3 350 Andréia Banfi HOMOLOGADA 

4 465 Andressa Biluca HOMOLOGADA 

5 390 Camila Aparecida Giongo HOMOLOGADA 

6 334 Carlos Eduardo Dos Santos Araújo HOMOLOGADA 

7 440 Carolina Schatz HOMOLOGADA 

8 336 Daniela Aparecida Bonamigo HOMOLOGADA 

9 254 Daniela Caroline Weirich HOMOLOGADA 

10 112 Daniela Cosmann HOMOLOGADA 

11 179 Danimar Ercego HOMOLOGADA 

12 131 Elias Vaz HOMOLOGADA 

13 356 Elisandra Lamarque HOMOLOGADA 

14 9 Elizabete Ana Steffens HOMOLOGADA 

15 19 Elizandra Karloh HOMOLOGADA 

16 278 Emanueli Caroline Foschiera Camargo HOMOLOGADA 

17 455 Evandro Reus Scopel HOMOLOGADA 

18 415 Ezequiel Vitor Theodoro Rosa HOMOLOGADA 

19 378 Felipe Lopes Machado HOMOLOGADA 

20 505 Francieli Arienti HOMOLOGADA 

21 338 Gabriella Vitória Alberton HOMOLOGADA 

22 361 Giseli Appio HOMOLOGADA 



 

Página 2 de 19 
 

 

23 388 Jaine Tais Chenet HOMOLOGADA 

24 34 Juliana Lurdes Chaves HOMOLOGADA 

25 373 Juliana Zanella HOMOLOGADA 

26 424 Laiane Nara Do Prado HOMOLOGADA 

27 133 Larice Cândida Wille Bortese HOMOLOGADA 

28 97 Leila Cristina Schena HOMOLOGADA 

29 399 Leomar Teixeira HOMOLOGADA 

30 344 Liliane Formagini HOMOLOGADA 

31 253 Lindon Koerich Heberle HOMOLOGADA 

32 161 Lucelia Aparecida Foschiera Brancher HOMOLOGADA 

33 291 Luciana Iaronka HOMOLOGADA 

34 226 Luciane Arno HOMOLOGADA 

35 109 Marciane Biondo HOMOLOGADA 

36 38 Marcos Piccoli Do Prado HOMOLOGADA 

37 513 Maria Aparecida Back HOMOLOGADA 

38 411 Marina Fátima Da Rosa HOMOLOGADA 

39 308 Marlete Todescatto HOMOLOGADA 

40 213 Mateus Tiago Garlet HOMOLOGADA 

41 5 Monica Tailise Graff Nicolli HOMOLOGADA 

42 486 Nadja Cristina Helfenstein Strieder HOMOLOGADA 

43 30 Neli Guerini HOMOLOGADA 

44 21 Patricia Lucian HOMOLOGADA 

45 355 Raquel Rodrigues Da Silva HOMOLOGADA 

46 337 Renato Somavilla HOMOLOGADA 

47 150 Sabrina Canalle HOMOLOGADA 

48 451 Silmara De Oliveira HOMOLOGADA 

49 316 Stephani Tabaldi HOMOLOGADA 

50 197 Ubiratan Carlos Pereira HOMOLOGADA 

51 432 Vanderlei Luiz Scopel HOMOLOGADA 

52 268 Vanessa Werlang Scheibel Farias HOMOLOGADA 

53 387 Vanira Suzana Moresco HOMOLOGADA 

54 16 Vera Lucia Rhoden Bonavigo HOMOLOGADA 

    

ASSISTENTE SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 496 Andressa Ellen Turatti Vigano HOMOLOGADA 

2 374 Angelita Poletto HOMOLOGADA 

3 507 Jussara Consoladora Colle Vizzotto HOMOLOGADA 

4 203 Katiuza Aparecida Dos Santos HOMOLOGADA 



 

Página 3 de 19 
 

 

5 3 Tais Cristina Zanatta Lermen HOMOLOGADA 

    

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 181 Andreza Lúcia Pinotti Alves Dias HOMOLOGADA 

2 130 Maria Neriane Volkweis Eckert HOMOLOGADA 

3 421 Mônica Margarete Zuse HOMOLOGADA 

    

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 360 Bruna De Lima HOMOLOGADA 

2 312 Cleonice Martins HOMOLOGADA 

3 423 Cristiane Barbosa HOMOLOGADA 

4 297 Cristiane Rodrigues Da Silva HOMOLOGADA 

5 13 Daiane Lemes HOMOLOGADA 

6 11 Eliane Dias Rodrigues Da Rosa HOMOLOGADA 

7 447 Eunice Moraes Da Silva HOMOLOGADA 

8 482 Franciela Rodrigues Da Silva Rubert HOMOLOGADA 

9 149 Giovani Chaves HOMOLOGADA 

10 205 Juraci Wanzing Lima HOMOLOGADA 

11 22 Jussara De Souza Pandolfo HOMOLOGADA 

12 255 Leoneia Felipe HOMOLOGADA 

13 340 Luciana Dalmolin HOMOLOGADA 

14 346 Luciane Da Siqueira HOMOLOGADA 

15 167 Maistela Do Nascimento Reges HOMOLOGADA 

16 438 Marisete Graff HOMOLOGADA 

17 453 Maristela Pierina França De Bortoli HOMOLOGADA 

18 63 Noimi Da Silva Carvalho HOMOLOGADA 

19 136 Roselaine Buratti HOMOLOGADA 

20 162 Rosemilda Fernandes Dos Santos HOMOLOGADA 

21 380 Solange Theodoro Rosa HOMOLOGADA 

22 260 Sueli De Oliveira Machado HOMOLOGADA 

23 215 Zenilda Chaves HOMOLOGADA 

    

EDUCADOR FÍSICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 311 Alisson Da Silva HOMOLOGADA 

2 122 André Kohls Schaedler HOMOLOGADA 

3 100 Carlos De Castro HOMOLOGADA 



 

Página 4 de 19 
 

 

4 75 Caroline Gorczveski HOMOLOGADA 

5 515 Catiane Luiza Brambilla HOMOLOGADA 

6 218 Diego Ernandes Renz HOMOLOGADA 

7 456 Edinei Fernando Schwertz HOMOLOGADA 

8 187 Elizandra Fontana HOMOLOGADA 

9 464 Eliziane Buganti HOMOLOGADA 

10 489 Emanuela Laura Razia Scantamburlo HOMOLOGADA 

11 480 Gabriel Diaz Godinho HOMOLOGADA 

12 315 Ivanor Fernando Da Luz HOMOLOGADA 

13 528 Jorge Andre Ferderle Santos HOMOLOGADA 

14 342 Kauana Favany Alessi De Souza HOMOLOGADA 

15 144 Mateus Pedretti Delai HOMOLOGADA 

16 522 Nanci Maria Guth Vidori HOMOLOGADA 

17 83 Sander Celio Santos Da Silva HOMOLOGADA 

    

ENFERMEIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 84 Aline Carla Martini Herbert HOMOLOGADA 

2 85 Ana Julia Provin HOMOLOGADA 

3 157 Ana Paula Schultz HOMOLOGADA 

4 91 Ana Paula Wolmut Dal Bello HOMOLOGADA 

5 478 Analine Piccoli Meotti HOMOLOGADA 

6 404 Arlete Reichert HOMOLOGADA 

7 66 Bernadete Bueno De Camargo HOMOLOGADA 

8 56 Bruna De Lima Teleken Graebin HOMOLOGADA 

9 397 Cheila De Picoli HOMOLOGADA 

10 292 Daiana Ortolan HOMOLOGADA 

11 220 Daiane Zatti Contini HOMOLOGADA 

12 437 David Da Silva Cunha HOMOLOGADA 

13 103 Debblye Pikula HOMOLOGADA 

14 49 Débora Alessandra Dellai HOMOLOGADA 

15 401 Débora Palú HOMOLOGADA 

16 370 Deise Lui HOMOLOGADA 

17 345 Dulce Ines Hanauer Kraemer HOMOLOGADA 

18 412 Édina Zanette De Biasi HOMOLOGADA 

19 210 Elisangela Neu HOMOLOGADA 

20 18 Elizete Liodato HOMOLOGADA 

21 265 Fabiana Aparecida Schommer HOMOLOGADA 

22 509 Fabiane Soldi Wartha HOMOLOGADA 



 

Página 5 de 19 
 

 

23 439 Felipe Gabriel Batista Jaguarivel HOMOLOGADA 

24 69 Fernanda Dias Pinsfellt HOMOLOGADA 

25 339 Fernanda Engroff HOMOLOGADA 

26 484 Fernanda Regina Flach Prevedello HOMOLOGADA 

27 62 Gabriela Schwaab HOMOLOGADA 

28 244 Gabrieli Regina Batistella HOMOLOGADA 

29 273 Giseli Oliveira Ferri HOMOLOGADA 

30 296 Greisi Carla Gromann HOMOLOGADA 

31 506 Helaine Scortegagna Sartori HOMOLOGADA 

32 286 Ismael Marcos Faust HOMOLOGADA 

33 185 Juliana Zanin HOMOLOGADA 

34 94 Juliane Nitsch HOMOLOGADA 

35 349 Maiara Cristina Kunzler HOMOLOGADA 

36 61 Marceli Aline Guth HOMOLOGADA 

37 245 Marluci Maldaner HOMOLOGADA 

38 475 Mayeli Thais Fernandes Vieira HOMOLOGADA 

39 70 Mikael Eduardo Wrege HOMOLOGADA 

40 186 Pâmela Carolina De Souza Merces HOMOLOGADA 

41 252 Paula Cherobin Massing HOMOLOGADA 

42 332 Raquel Fernanda Zabott HOMOLOGADA 

43 72 Raquel Taís Lintener HOMOLOGADA 

44 115 Sahra Regina Da Silva HOMOLOGADA 

45 90 Saionara Aparecida Kreiner De Miranda HOMOLOGADA 

46 6 Stephanie De Paiva Costa HOMOLOGADA 

47 295 Tailine Cristina De Lucca HOMOLOGADA 

48 12 Vanusa Inez Rhoden Rodrigues Dias HOMOLOGADA 

    

ENGENHEIRO CIVIL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 128 Alessandra Maria Tiburski HOMOLOGADA 

2 290 Alexssandro Raldi HOMOLOGADA 

3 142 Andreza Vanoni HOMOLOGADA 

4 302 Anne Caroline Debiasi HOMOLOGADA 

5 517 Bianca Hygino De Lima HOMOLOGADA 

6 264 Cecilia Irene Berveglieri HOMOLOGADA 

7 313 Daniela Andressa Saling HOMOLOGADA 

8 110 Darlan Eduardo Pretto HOMOLOGADA 

9 329 Dener Rohr HOMOLOGADA 

10 408 Denise Patricia Dalmolin Kesseler HOMOLOGADA 



 

Página 6 de 19 
 

 

11 471 Douglas Luiz Vidori HOMOLOGADA 

12 206 Fabricio Feltracco HOMOLOGADA 

13 55 Felipe Idalvino Lago HOMOLOGADA 

14 99 Francine Mioto HOMOLOGADA 

15 261 Jackson Eduardo De Oliveira Dambros HOMOLOGADA 

16 168 Jean Tratsch HOMOLOGADA 

17 233 Josiane Lucia Dresch HOMOLOGADA 

18 518 Leonardo Dos Santos Oliveira HOMOLOGADA 

19 257 Marcos Antonio De Cesaro HOMOLOGADA 

20 497 Mariana Mossmann Batschauer HOMOLOGADA 

21 498 Marilize Heberle HOMOLOGADA 

22 158 Pablo Conrado Prestes De Oliveira HOMOLOGADA 

23 81 Patrik Krzyzaniak HOMOLOGADA 

24 474 Rodrigo Alencar Boll HOMOLOGADA 

25 272 Thaís Furtado HOMOLOGADA 

26 491 Victória Sahra Moscon Brugnara HOMOLOGADA 

27 59 Vinicius Inacio Saling HOMOLOGADA 

28 79 Viviane Arenhart Draszewski HOMOLOGADA 

29 502 Willian Leonardo Rodrigues Popp HOMOLOGADA 

    

FARMACÊUTICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 392 Andressa De Fatima Cavasin HOMOLOGADA 

2 39 Cristhiane Tonetti HOMOLOGADA 

3 89 Jéssica Mara Birkheuer HOMOLOGADA 

4 37 Laura Zandoná HOMOLOGADA 

5 262 Lucas Arconti Lusa HOMOLOGADA 

6 127 Natan Luiz Scholtze HOMOLOGADA 

7 463 Samuel Fernando Prante Krestzel HOMOLOGADA 

8 384 Vanessa Schnorr HOMOLOGADA 

9 143 Vitória Gabriélly Bonamigo HOMOLOGADA 

    

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 48 Caroline Santin HOMOLOGADA 

2 57 Gilberto Schena HOMOLOGADA 

3 385 João Victor Dos Santos Araújo HOMOLOGADA 

4 47 Loacir Severo HOMOLOGADA 

5 135 Luciano Ziani HOMOLOGADA 



 

Página 7 de 19 
 

 

6 151 Pedro Henrique Rhoden Barbosa HOMOLOGADA 

7 266 Vinícius Scholtze Pires Da Cunha HOMOLOGADA 

    

FISIOTERAPEUTA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 347 Eduarda Maria Tiburski HOMOLOGADA 

2 398 Eliane Monteiro HOMOLOGADA 

3 377 Fabiane Francener HOMOLOGADA 

4 200 Heitor Alexsander Lima Hablich HOMOLOGADA 

5 487 Hellen Mahyê Pizetta HOMOLOGADA 

6 327 Jaqueline Aparecida De Paula Klafke HOMOLOGADA 

7 532 Marcos Roberto Brandemburg HOMOLOGADA 

8 508 Monique Da Rosa Schena HOMOLOGADA 

9 77 Pietra Emanueli Cé HOMOLOGADA 

10 189 Poliana Zanatta HOMOLOGADA 

11 285 Rafael Luiz De Lara HOMOLOGADA 

12 524 Ticiana Reis HOMOLOGADA 

13 425 Willian Dums HOMOLOGADA 

    

MONITOR DE CRECHE 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 190 Alessandra Lazzari Dos Santos HOMOLOGADA 

2 80 Aline Fiss HOMOLOGADA 

3 492 Amanda Steffens Benini HOMOLOGADA 

4 485 Caroline Snigura Fabonatto HOMOLOGADA 

5 105 Christine Suzin HOMOLOGADA 

6 239 Clarice Farias Pais Da Silva HOMOLOGADA 

7 431 Cledir Fatima Dos Santos Moraes HOMOLOGADA 

8 28 Cristiane Fátima Gasparetto Canalle HOMOLOGADA 

9 477 Daniela Alves De Oliveira HOMOLOGADA 

10 279 Deise Cristina Marcon HOMOLOGADA 

11 333 Eliane De Oliveira HOMOLOGADA 

12 454 Eliane Domingues HOMOLOGADA 

13 436 Eliane Santa Catarina Lancini HOMOLOGADA 

14 15 Emily Bruna Canabaro Amaraes HOMOLOGADA 

15 269 Estela Carteri De Souza HOMOLOGADA 

16 500 Franciéli Dos Santos Pereira HOMOLOGADA 

17 304 Jaqueline Silvestre HOMOLOGADA 

18 42 Jessica Ferreira Da Silva HOMOLOGADA 



 

Página 8 de 19 
 

 

19 159 Jussara Lasch HOMOLOGADA 

20 409 Márcia Schnorr HOMOLOGADA 

21 194 Maria Danette HOMOLOGADA 

22 363 Rosiane Ribeiro Zibetti HOMOLOGADA 

23 357 Rudineia Mondini HOMOLOGADA 

24 479 Sidiane Lagni HOMOLOGADA 

25 7 Silvana Aparecida Da Rosa HOMOLOGADA 

26 429 Tamires Nandi HOMOLOGADA 

27 50 Vanessa Tabaldi HOMOLOGADA 

    

MOTORISTA (CNH CATEGORIA NO MÍNIMO D) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 512 Adilson Scholtze HOMOLOGADA 

2 326 Alcimar De Lara HOMOLOGADA 

3 416 Alexandre Kohls Schaedler HOMOLOGADA 

4 191 Allan Diego Vidori HOMOLOGADA 

5 287 Ariel Capello HOMOLOGADA 

6 71 Edemilson Scholtze HOMOLOGADA 

7 237 Edson Luiz Buratti HOMOLOGADA 

8 228 Elivelton Durigon HOMOLOGADA 

9 369 Gilmar Santa Catarina HOMOLOGADA 

10 107 Inguerson Marques Sissgler HOMOLOGADA 

11 293 Leandro Da Rosa HOMOLOGADA 

12 433 Luciano Severino Putton HOMOLOGADA 

13 405 Marcelo Camara HOMOLOGADA 

14 174 Marcelo Wermeier HOMOLOGADA 

15 35 Maurício Camara Bonamigo HOMOLOGADA 

16 31 Rodrigo Contini HOMOLOGADA 

17 248 Silvano Gaigher Bubach HOMOLOGADA 

18 281 Valdecir Carteri HOMOLOGADA 

19 472 Valdecir Gonçalves De Azevedo HOMOLOGADA 

20 389 Venicio Carteri HOMOLOGADA 

21 514 Volnei Scortegagna HOMOLOGADA 

22 300 Zé Carlos Zilio HOMOLOGADA 

    

OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA NO MÍNIMO C) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 26 Andrei Antônio Schaeffer HOMOLOGADA 

2 113 Cassio Bortese HOMOLOGADA 



 

Página 9 de 19 
 

 

3 341 Elvis Narciso HOMOLOGADA 

4 318 Everton Lucas Bitsch HOMOLOGADA 

5 212 Gilnei Antonio Da Rosa HOMOLOGADA 

6 495 Ivo Mario Snigura HOMOLOGADA 

7 481 João Adilson Pessoa Da Silva HOMOLOGADA 

    

ORIENTADOR SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 434 Daiana Carla Zucchi HOMOLOGADA 

2 452 Diana Alves Rei HOMOLOGADA 

3 468 Marcia Back HOMOLOGADA 

4 348 Márcia Mapelli HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ARTES  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 123 Ana Caroline Hensel HOMOLOGADA 

2 328 Claudiney Cirino HOMOLOGADA 

3 182 Cristiane Provin HOMOLOGADA 

4 445 Elizangela Ramona Camargo De Lara HOMOLOGADA 

5 180 Laercio Ferreira De Macedo HOMOLOGADA 

6 86 Larissa Lago Bonamigo HOMOLOGADA 

7 199 Lijane Teresinha Provin HOMOLOGADA 

8 114 Marinilze Juchen HOMOLOGADA 

9 116 Nadio Diogo Reolon HOMOLOGADA 

10 448 Rosmari Lisboa Duarte HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 106 Ana Paola Sevald Goffi HOMOLOGADA 

2 325 Andréia Milani De Souza HOMOLOGADA 

3 523 Angela Sackmann Reis HOMOLOGADA 

4 368 Clarisse Bohrer HOMOLOGADA 

5 211 Daiane Cristina Dahmer HOMOLOGADA 

6 60 Eduarda Pedroso HOMOLOGADA 

7 379 Elizandra Junges Chenet HOMOLOGADA 

8 173 Fernanda Kinsel Wanzing HOMOLOGADA 

9 111 Gabrieli Luzia Biittner HOMOLOGADA 

10 441 Ilizandra Chiesa HOMOLOGADA 

11 148 Ioná Polese Piccoli HOMOLOGADA 



 

Página 10 de 19 
 

 

12 93 Ivanete Maria Gubert HOMOLOGADA 

13 466 Juliani Caroline Webber HOMOLOGADA 

14 76 Keila Regina Kleinert HOMOLOGADA 

15 209 Lucélia De Souza HOMOLOGADA 

16 10 Lucimara Davi Stocco HOMOLOGADA 

17 493 Maiara Lucia Schmitt Dalmoro HOMOLOGADA 

18 219 Mari Facin Rodrigues De Freitas HOMOLOGADA 

19 335 Maria Eduarda Balboena Lunkes HOMOLOGADA 

20 284 Marinice Machado Da Silva HOMOLOGADA 

21 183 Rosane Sissgler HOMOLOGADA 

22 87 Sandra Antunes HOMOLOGADA 

23 358 Sandra Rodriguês França Ferreira HOMOLOGADA 

24 520 Suelen Da Silva HOMOLOGADA 

25 145 Tais Cristina Tregnago HOMOLOGADA 

26 352 Talia Mara De Souza HOMOLOGADA 

27 202 Vera Lucia Dos Santos Moraes De Bortoli HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AOS 5º ANOS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 41 Ana Paula Bagnara Crestani HOMOLOGADA 

2 430 Andréia Paula Fernandes HOMOLOGADA 

3 129 Celandra Machado Veni HOMOLOGADA 

4 178 Cindia Carolina Dalmagro HOMOLOGADA 

5 473 Cleusa Dominga Prior Didomenico HOMOLOGADA 

6 427 Cleusa Perondi Hanauer HOMOLOGADA 

7 23 Cristina Spilmann Vaz HOMOLOGADA 

8 383 Diane Lorencetti HOMOLOGADA 

9 274 Edineia Aparecida Carneiro HOMOLOGADA 

10 283 Eliane Dos Santos HOMOLOGADA 

11 443 Elisangela Contini HOMOLOGADA 

12 461 Elizandra Lucas Dos Anjos HOMOLOGADA 

13 351 Fabiele Pedretti Delai HOMOLOGADA 

14 125 Fernanda Fruhauf Vieira Dos Santos HOMOLOGADA 

15 24 Fernanda Giongo Cavasin HOMOLOGADA 

16 277 Greysiane Jose Andrade Teodozio HOMOLOGADA 

17 225 Janaina Paula Ghissi HOMOLOGADA 

18 510 Luciana Aparecida Snigur Di Domenico HOMOLOGADA 

19 422 Luciane Paula Gavinescki Scopel HOMOLOGADA 

20 365 Marciane Pech Pessetto HOMOLOGADA 



 

Página 11 de 19 
 

 

21 402 Maria Vânia De Sousa Santa Catarina HOMOLOGADA 

22 526 Marizete Dos Santos HOMOLOGADA 

23 414 Neli Da Costa Thums HOMOLOGADA 

24 319 Rosineide Otto HOMOLOGADA 

25 462 Sandra Giuliani Canci HOMOLOGADA 

26 305 Selma Antonia Giongo HOMOLOGADA 

27 126 Silvane De Gois Snigura HOMOLOGADA 

28 426 Valdionara Alves De Moraes Putton HOMOLOGADA 

    

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 458 Adriane Fátima Tonetti HOMOLOGADA 

2 450 Elizandra Dos Santos HOMOLOGADA 

3 418 Fátima Maria Ambrozi Cervinski HOMOLOGADA 

4 288 Idianara Cavagnoli HOMOLOGADA 

5 217 Juliana De Souza Machado Mantovani HOMOLOGADA 

6 469 Jussara Fagundes Giongo HOMOLOGADA 

7 119 Kerli Cassol HOMOLOGADA 

8 101 Marciana Horst HOMOLOGADA 

9 108 Marilei Heiser HOMOLOGADA 

10 289 Marisane Dos Santos HOMOLOGADA 

11 124 Patricia Zander HOMOLOGADA 

    

PSICÓLOGO (20 HORAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 267 Daniela Regina Bellato DEFERIDA 

2 470 Edinara Da Costa Mittmann DEFERIDA 

    

PSICÓLOGO (40 HORAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 516 Clair Odete Schneider HOMOLOGADA 

2 104 Daiane Szymanski HOMOLOGADA 

3 324 Diulia Freiberger HOMOLOGADA 

4 449 Eduardo Hubner HOMOLOGADA 

5 29 Eloisa Bido HOMOLOGADA 

6 132 Gessiane Trentin HOMOLOGADA 

7 394 Giovana Sandri HOMOLOGADA 

8 92 Juliana Ivete Chenet HOMOLOGADA 

9 310 Nayne De Mello Pontes Vargas HOMOLOGADA 



 

Página 12 de 19 
 

 

10 490 Rosiana Both HOMOLOGADA 

    

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 82 Analine Martins Petry HOMOLOGADA 

2 4 Mateus Andre Foletto HOMOLOGADA 

3 488 Phamela Luiza Brustolin HOMOLOGADA 

4 1 Valdomiro Teodozio Da Silva Junior HOMOLOGADA 

    

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 407 Roselei Aparecida Ronsoni Wille HOMOLOGADA 

    

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 204 Ana Claudia Neves HOMOLOGADA 

2 46 Andrio Carlo Baggio HOMOLOGADA 

3 314 Angeliki Rossa Furlanetto HOMOLOGADA 

4 309 Angelita Consoladora Contini Cabral HOMOLOGADA 

5 323 Cassiane Narciso HOMOLOGADA 

6 406 Daniela Buratti HOMOLOGADA 

7 68 Dienifer Caroline Da Silva HOMOLOGADA 

8 476 Edilaine Fatima Frigo HOMOLOGADA 

9 43 Elaine Suzana Staudt HOMOLOGADA 

10 354 Elizabete Lamarque HOMOLOGADA 

11 121 Fabiane Somera HOMOLOGADA 

12 410 Gabriela Buratti HOMOLOGADA 

13 391 Josiani Meneghini HOMOLOGADA 

14 74 Juliana Bonfim Rodrigues HOMOLOGADA 

15 483 Kelin Luana Lange Volpini HOMOLOGADA 

16 44 Kelli Aparecida Barbosa Paris HOMOLOGADA 

17 519 Marivete Cecilia Caye HOMOLOGADA 

18 201 Vandinéia Cordeiro Rodrigues HOMOLOGADA 

19 381 Vanessa Cristina Teles Guerini HOMOLOGADA 

 

Art. 2º. Por este instrumento permanecem indeferidas, por não atenderem 

as instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 01/2022 do Município 

de Anchieta - SC, as seguintes inscrições: 

 



 

Página 13 de 19 
 

 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 271 Adriane Faccioni 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 98 Amaury Carlos Biffi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 17 Ana Gabrieli Cella 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

4 58 Ana Gabrieli Cella 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

5 343 Anderson Lago 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

6 177 Carla Marina Tremarin 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

7 282 Daiane Casali Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 521 Denize Magali Bernardi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

9 166 Fabiane Lago 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

10 169 Fabricio Del Sant 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

11 170 Fabricio Del Sant 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

12 207 Felipe Lopes Machado 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

13 53 Giselaine Kremer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

14 446 Karina Santa Catarina Dorneles 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

15 235 Rodrigo Junior Saul 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

16 330 Silvano De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

17 371 Tamara De Bairros Knorst 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

18 249 Tiago Rodrigo Cella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

19 139 Tiane Dalmoro 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

    

AGENTE DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 246 Leoneia Felipe 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

2 435 Marcelo Rodrigues França 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

ASSISTENTE SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 307 Carla Marina Tremarin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 54 Josecléia De Fátima Otto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 192 Thalia Angélica Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

 



 

Página 14 de 19 
 

 

1 243 Amanda Zanatta 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 364 Francieli Da Silva Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 160 Jhonatan Cristian Graff 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 359 Lenice De Lima Segalin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 20 Rosemilda Fernandes Dos Santos 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

5 65 Viviane Canabarro De Lima 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

EDUCADOR FÍSICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 395 Charles De Lucca Gasperin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 376 Clysman Nolla 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 236 Elaine Ribeiro Pedroso De Melo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 163 Gabriel Diaz Godinho 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

5 529 Itamar Berte 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 234 Joel Marcos Nervis 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 299 Joelson Cardoso Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 156 Kauana Favany Alessi De Souza 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

9 120 Mateus Pedretti Delai 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

10 137 Mateus Pedretti Delai 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

11 140 Mateus Pedretti Delai 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

12 141 Robson Swirke 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

13 165 Sirlei Rubin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

ENFERMEIRO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 95 Aline Bernardi Tomazelli Algeri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 263 Ana Carla Carvalho Dos Santos Krupp 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 442 Angelica Gabriela Fritsch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 362 Bruna Thaís Garcez Alves 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 52 Claci Chiele Baptistella 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 154 Daiane De Matos Ribeiro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 372 Dayane Eva Lebens 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

 



 

Página 15 de 19 
 

 

8 258 Diovanna Sala Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

9 428 Géssica Paula Battisti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

10 27 Gracieli Bragagnolo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

11 188 Istefani Cristina Barro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

12 231 Luriene Rodrigues Lyra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

13 393 Natalia Cristina Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

14 386 Pâmela Iaroceski Turra 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

15 25 Renata Balensiefer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

16 184 Sidiani Terezinha Carossi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

ENGENHEIRO CIVIL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 51 Carlos Roberto Borgmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 45 Diego Daniel Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 14 Eduardo Battaglin 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 375 Marcelo Melo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 321 Mateus Guarnieri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 400 Poliana Venturini Della Flora 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 147 Sabrina Dal Magro Zaffonato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

FARMACÊUTICO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 171 Jailson Ferreira De Macedo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 73 Maiara Caroline Peres 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 216 Juliana Paula Franzosi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 198 Larissa Dos Santos Pontes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 88 Suellen Dalmas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

FISIOTERAPEUTA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 270 Dilvane Gaspar Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 504 Gabrielly Innocêncio Cantele 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 155 Joacir Marcos Specht 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 



 

Página 16 de 19 
 

 

4 503 Patricia Rosane Kloch 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 303 Rosangela Kirch Pinto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 242 Sabrina Puttkamer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

MONITOR DE CRECHE 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 78 Aline Fiss 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

    

MOTORISTA (CNH CATEGORIA NO MÍNIMO D) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 322 Evandro Possagnolo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 256 Gabriel Simões Vianna 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 301 Joacir Scopel 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 420 Josue Dos Santos Honorato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 251 Márcio Buzzette 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 175 Paulo Cesar Junges 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 67 Ronaldo Souza Chagas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 460 Sidemar Slaviero 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

OPERADOR DE MÁQUINAS (CNH CATEGORIA NO MÍNIMO C) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 134 Eloir Flores 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 36 Luciano Ziani 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

3 176 Sandro Just Lutz 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 459 Sidemar Slaviero 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

    

ORIENTADOR SOCIAL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 444 Diana Alves Rei 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

    

PROFESSOR DE ARTES  

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 196 Bruna Rodrigues Paiva Polmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 138 Débora Perondi Nunes De Arnote 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 241 Jéssica Vanessa Hammes 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    
 



 

Página 17 de 19 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 64 Ana Claudia De Lara Lemos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 525 Bruna Luiza Basei 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 467 Carla Nunes Rodrigues 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

4 366 Eliane Da Silva Alexandre Banfi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 294 Eliane De Almeida 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 417 Elizandra Dos Santos 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

7 40 Glaciana Crestani 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

8 152 Jessica Ribeiro De Melo 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

9 153 Jessica Ribeiro De Melo 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

10 232 Kely Cristina Carminatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

11 413 Kliciany Farias Nogueira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

12 280 Marciane Frare 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

13 33 Neli Da Costa Thums 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

14 164 Patricia Adriana Albina Da Silva Araldi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

15 419 Rahissa Fernanda De Oliveira Almeida Dos Santos 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

16 320 Sandra Regina Roth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

17 382 Sthefany Aparecida Muhl 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

18 208 Tereza Aparecida Maroli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – 1º AOS 5º ANOS 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 96 Claudia Maria De Souza 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 276 Eliane Dos Santos 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

3 527 Francisqueli Cristina Caus 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 298 Ivarlei Borsato 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 403 Milena Taina Abatti 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

6 117 Milena Thais Sperotto Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 118 Paulo Cezar Da Rosa 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 193 Rosalina De Lara Vargas 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PROFESSOR SEGUNDO PROFESSOR 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 275 Cleci Da Silva Martins 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 



 

Página 18 de 19 
 

 

2 146 Felipe Lopes Machado 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 

candidato(a). 

3 457 Glaucia Morgana Hensel Da Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 238 Luciane Langhini 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 8 Taiana De Oliveira De Paoli 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PSICÓLOGO (20 HORAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 247 Emeli Dalmoro 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 531 Fabricielli Lician Gabrielli De Oliveira 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 2 Indiane Camila Ghisleri 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

PSICÓLOGO (40 HORAS) 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 240 Ana Júlia Kochhann Pelinson 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 32 Daniela Bueno 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 511 Eduana De Oliveira Ardenghi 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 530 Eduarda Engroff 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

5 102 Fabiane Caroline Scheidt 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

6 331 Keli Cristina Barth 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

7 195 Marcos Luiz Polmann 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

8 499 Micaela Vorpagel Bundchen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 367 Daiana Carla Zucchi 
INDEFERIDA - Inscrição cancelada pelo(a) 
candidato(a). 

2 317 Maria Caroliny Santana Rosseto 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 306 Mirlene Miranda Silva 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 396 Bruno Ernesto Da Silva Penha 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

2 494 Paulo César Da Rosa Dallazen 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

    

TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

N° Insc. Nome do(a) Candidato(a) Situação da Inscrição 

1 259 Edinara Scholer 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 



 

Página 19 de 19 
 

 

2 250 Maykon Victor Da Costa Miranda 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 

2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

3 172 Rosangela Barroso Evangelista 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

4 214 Tayrine Faccioni Batista 
INDEFERIDA - Não cumprimento do item 
2, subitem 2.1.1.1, alínea "d' do edital. 

 

 

Art. 3º. Foram homologadas todas as inscrições que atenderam as 

instruções contidas no Edital de Concurso Público nº 01/2022 do Município de 

Anchieta – SC. 

 

Art. 4º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 

 

 

Gabinete do Prefeito em Exercício do Município de Anchieta (SC), 04 de 

janeiro de 2023. 

 

 

 

 

 

EDGAR JOSÉ BENETTI  

Prefeito Municipal em Exercício 

 

 

 

 
 

 


